
              

 

Prefeitura do Município de Itapevi 
Estado de São Paulo 

CONCURSO PÚBLICO - PMI 004/2012 
CLASSIFICAÇÃO FINAL RETIFICADA OFICIAL 

 
A Prefeitura do Município de Itapevi torna pública a listagem de Classificação Final Retificada OFICIAL do cargo de 
Guarda Municipal do Concurso Público PMI 004/2012, com a pontuação na Prova Escrita realizada em 10/06/2012 e 
com a pontuação no TAF realizado em 24/06/2012. 
 
IMPORTANTE: 
A) Os candidatos aprovados encontram-se classificados com desempate conforme os critérios estabelecidos no Edital 

PMI 004/2012 do respectivo cargo. Os candidatos desclassificados não constam desta listagem, ficando seus 
resultados disponíveis para consulta somente pela internet através do site da EQUIPE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA - www.equipeassessoria.com.br. 

B) Após a aprovação do candidato e homologação do Concurso Público, a Prefeitura do Município de Itapevi 
convocará, de acordo com suas necessidades, os candidatos para a nomeação. Tal convocação para o 
comparecimento do candidato ao RH da Municipalidade será publicada no Diário Oficial do Município e 
disponibilizada em caráter informativo no site da Prefeitura www.itapevi.sp.gov.br, obedecendo rigorosamente a 
ordem de classificação final. 

C) Legenda: TA=Acertos na Prova Escrita / PE=Pontuação na Prova Escrita / TAF=Pontuação no Teste de Aptidão 
Física / PF=Pontuação Final. 

 
Classificação Final Reti-Ratificada: SGM - Guarda Municipal 
Testes válidos na Prova Escrita: 40 
Class. N.º Inscr. Nome RG TA PE TAF PF 
1 SGM 610981 ALONSO JUNIO BARBOSA DO CARMO 44809309-1 37,00 92,50 25,00 117,50 
2 SGM 610960 FLÁVIO JÁCOME MORAES JÚNIOR 036501272008-8 35,00 87,50 25,75 113,25 
3 SGM 610984 ADAO ALVES XAVIER 416893442 34,00 85,00 24,25 109,25 
4 SGM 610425 WELLINGTON LUCIO VILAR 349126343 35,00 87,50 21,25 108,75 
5 SGM 610026 SEBASTIAO S FREIRE DOS SANTOS 1451058144 34,00 85,00 23,50 108,50 
6 SGM 610825 CELSO TORRES DOS SANTOS 427216734 36,00 90,00 18,00 108,00 
7 SGM 610038 VANESSA MACIEL RAMOS 50156343X 35,00 87,50 20,25 107,75 
8 SGM 610346 LEANDRO FERRAZ DE SOUZA 372817397 33,00 82,50 24,50 107,00 
9 SGM 610285 SILVIO TORRES DOS SANTOS 34737891-2 35,00 87,50 18,75 106,25 
10 SGM 610049 MARCIO MENDES DA SILVA 30203510-2 34,00 85,00 21,00 106,00 
11 SGM 610433 SERGIO DONIZETI DO COUTO 41769331-X-SP 36,00 90,00 15,50 105,50 
12 SGM 610653 LEANDRO ROBERTO GOMES ALVES 34229579-2 33,00 82,50 22,75 105,25 
13 SGM 610322 ANDRÉ LEANDRO DA SILVA 343915030 32,00 80,00 24,75 104,75 
14 SGM 610461 THIAGO MARQUES DA SILVA 47070026-9 35,00 87,50 17,00 104,50 
15 SGM 610552 JEDISSON FERREIRA DA SILVA 34762581-2 31,00 77,50 26,75 104,25 
16 SGM 610280 GILSON BARBOSA DE OLIVEIRA 45063311-1 34,00 85,00 19,25 104,25 
17 SGM 610213 KELSON PAES SOARES 55492182-0 33,00 82,50 21,50 104,00 
18 SGM 610826 CARLOS HENRIQUE EDUARDO 295962707 33,00 82,50 21,25 103,75 
19 SGM 610269 ANTONIEL JOSE DE SOUZA 39218983-5 34,00 85,00 17,75 102,75 
20 SGM 610724 RAFAEL PEREIRA DA CRUZ 343627498 33,00 82,50 19,25 101,75 
21 SGM 610472 JEAN RICARDO DOS SANTOS 448105482 29,00 72,50 28,75 101,25 
22 SGM 610200 MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS 44011873-6 30,00 75,00 25,25 100,25 
23 SGM 610893 PABLO SOARES MG10394055 30,00 75,00 24,50 99,50 
24 SGM 600018 CARLA CRISTINA DOS SANTOS BARROSO 45374622-6 31,00 77,50 21,75 99,25 
25 SGM 610766 THIAGO FERNANDES DE SOUZA TEOTONIO 447082942 30,00 75,00 23,50 98,50 
26 SGM 611007 SARA CARVALHO RIBEIRO 279369165 32,00 80,00 18,50 98,50 
27 SGM 610565 LUCAS FERREIRA DUTRA 35573497-7 30,00 75,00 22,75 97,75 
28 SGM 610777 ALEXANDRE FLORENTINO BEZERRA 50166743-X 29,00 72,50 24,50 97,00 
29 SGM 610406 ANDERSON GUIMARAES BATISTA 32036477X 29,00 72,50 24,00 96,50 
30 SGM 610768 RODRIGO VIEIRA MENDES TEODORO 43356042-3 29,00 72,50 23,75 96,25 
31 SGM 610694 FÁBIO CORDEIRO PINHEIRO 32922151-6 32,00 80,00 16,25 96,25 
32 SGM 610900 RÓGERES MONT'ALVÃO COSTA 2173519 28,00 70,00 24,75 94,75 
33 SGM 610847 LUCAS PATROCINIO ALVES DA SILVA 425727221 29,00 72,50 22,25 94,75 
34 SGM 610435 RICHARD OLIVEIRA DA ROCHA 49053430-2 29,00 72,50 21,00 93,50 
35 SGM 610705 ANDERSON MARIANO 297100798 28,00 70,00 23,00 93,00 
36 SGM 610719 FABIANA HIRGOLIC BAPTISTA 430006317 31,00 77,50 15,50 93,00 
37 SGM 610845 KLEYTON FERNANDO DA CRUZ GARCIA 5636706 29,00 72,50 19,50 92,00 
38 SGM 610688 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 45483460-3 28,00 70,00 21,75 91,75 
39 SGM 610846 CEZAR ROBERTO MARTINS TRINDADE DO SANTOS 338057870 28,00 70,00 21,50 91,50 
40 SGM 610542 THIAGO SANTOS BERNARDO 30575075-6 29,00 72,50 19,00 91,50 
41 SGM 610363 OSMAR KAKUHAMA FILHO 241349497 28,00 70,00 21,25 91,25 
42 SGM 305005 THIAGO BRAND 43910850 30,00 75,00 16,25 91,25 
43 SGM 610453 ERICK GARCIA MARINHO TEIXEIRA 285246203 29,00 72,50 18,50 91,00 
44 SGM 610487 EZEQUIEL GOMES DA SILVA 276370053 30,00 75,00 15,75 90,75 
45 SGM 610513 MARDONIO OLIVEIRA MARTINS 440559558 29,00 72,50 17,75 90,25 
46 SGM 610426 JOSE WILSON DA COSTA FERREIRA 357983610 30,00 75,00 15,25 90,25 
47 SGM 610824 JOÃO PONCIANO DA COSTA JÚNIOR 34907102-0 28,00 70,00 20,00 90,00 
48 SGM 610369 ROSELI PETRUCCI 26597107X 28,00 70,00 19,25 89,25 
49 SGM 610123 CINTIA ELLEN FERREIRA 48532150-6 28,00 70,00 18,00 88,00 
50 SGM 610023 ARIANE GRACE CRUZ SANTANA 550551323 28,00 70,00 17,75 87,75 
51 SGM 610544 ROBSON PEDRAGA 33770908-7 29,00 72,50 15,25 87,75 



              

52 SGM 610240 ALEXANDRE GUILHERME CAVALHEIRO 42721594-8 29,00 72,50 15,25 87,75 
53 SGM 610801 CLAUDENILSON DA SILVA ALIXANDRE 27565887-9 28,00 70,00 17,50 87,50 
54 SGM 610383 DANIEL OLIVEIRA CRUZ 30495126-2 28,00 70,00 17,00 87,00 
55 SGM 610862 GILMAR CAETANO FELIPE 34725989-3 28,00 70,00 16,25 86,25 
56 SGM 610034 MAURICIO EHRLICH FERREIRA GUARDA 48556250-9 28,00 70,00 15,75 85,75 
Candidatos que se declararam Afro-Descendentes: SGM - Guarda Municipal 
Em conformidade com o Edital PMI 004/2012 e com a Lei Municipal 1798 de 05/05/2006. 
Class. N.º Inscr. Nome RG TA PE TAF PF 
1 SGM 610026 SEBASTIAO S FREIRE DOS SANTOS 1451058144 34,00 85,00 23,50 108,50 
2 SGM 610433 SERGIO DONIZETI DO COUTO 41769331-X-SP 36,00 90,00 15,50 105,50 
3 SGM 610322 ANDRÉ LEANDRO DA SILVA 343915030 32,00 80,00 24,75 104,75 
4 SGM 610826 CARLOS HENRIQUE EDUARDO 295962707 33,00 82,50 21,25 103,75 
5 SGM 610724 RAFAEL PEREIRA DA CRUZ 343627498 33,00 82,50 19,25 101,75 
6 SGM 610472 JEAN RICARDO DOS SANTOS 448105482 29,00 72,50 28,75 101,25 
7 SGM 610200 MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS 44011873-6 30,00 75,00 25,25 100,25 
8 SGM 610893 PABLO SOARES MG10394055 30,00 75,00 24,50 99,50 
9 SGM 600018 CARLA CRISTINA DOS SANTOS BARROSO 45374622-6 31,00 77,50 21,75 99,25 
10 SGM 610565 LUCAS FERREIRA DUTRA 35573497-7 30,00 75,00 22,75 97,75 
11 SGM 610777 ALEXANDRE FLORENTINO BEZERRA 50166743-X 29,00 72,50 24,50 97,00 
12 SGM 610406 ANDERSON GUIMARAES BATISTA 32036477X 29,00 72,50 24,00 96,50 
13 SGM 610900 RÓGERES MONT'ALVÃO COSTA 2173519 28,00 70,00 24,75 94,75 
14 SGM 610705 ANDERSON MARIANO 297100798 28,00 70,00 23,00 93,00 
15 SGM 610688 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 45483460-3 28,00 70,00 21,75 91,75 
16 SGM 610542 THIAGO SANTOS BERNARDO 30575075-6 29,00 72,50 19,00 91,50 
17 SGM 610453 ERICK GARCIA MARINHO TEIXEIRA 285246203 29,00 72,50 18,50 91,00 
18 SGM 610487 EZEQUIEL GOMES DA SILVA 276370053 30,00 75,00 15,75 90,75 
19 SGM 610023 ARIANE GRACE CRUZ SANTANA 550551323 28,00 70,00 17,75 87,75 
20 SGM 610862 GILMAR CAETANO FELIPE 34725989-3 28,00 70,00 16,25 86,25 
 
 
 

Itapevi, 30 de junho de 2012. 
 

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER 
Prefeita Municipal 
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